муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа Приморского края

ПРИКАЗ
от «20 » января 2023 г. № 008 - ОД

О внесении изменений в Положение «Об утверждении
положения о порядке приема, перевода, отчисления обучающихся

МАОУ «СОШ №23» НГО», утвержденное приказом
МАОУ «СОШ №23» НГО от 01.09.2022 № 060-ОД

На основании Постановлений администрации Находкинского городского
округа Приморского края от 18.01.2023 №28, от 20.01.2023 № 51 «О внесении
изменения в административный Регламент предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный Постановлением

администрации Находкинского городского округа Приморского края от 02.02.2021
№93»

К

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ВНЕСТИ изменения в Положение о порядке приема, перевода, отчислении

обучающихся МАОУ «СОШ №23» НГО, утвержденное приказом МАОУ «СОШ №
23» НГОот 01.09.2022 № 060-ОД.

1.1. Подпункт 2.15. раздела 2. «Прием обучающихся в МАОУ «СОШ №23»
НГО ИЗЛОЖИТЬв новой редакции:

«2.15. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семь, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами Приморского края, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программамв муниципальную образовательную организацию,в которой обучаются
его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка».
1.2. ДОПОЛНИТЬ подпункт 4.4. раздела 4. «Порядок приема в десятый класс»,

после слов: «... для сверки копии с подлинником», следующим абзацем:

«Документы 06 образовании, выданные в том числе на территории
иностранного государства, и их нотариально удостоверенные переводына русский
язык, могут быть направлены в форме электронных дубликатов, заверенных
усиленной  квалифицированной электронной

:

подписью уполномоченного
должностного лица многофункционального центра предоставления
государственных муниципальных услуг».

2. РАЗМЕСТИТЬ настоящий приказ на информационном стенде МАОУ
«СОШ № 23 НГО» секретарю учебной части Назаренко Н.В, на сайте МАОУ
«СОШ №23 НГО»Сластен Ольге Дмитриевне, заместителю директора по УВР.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №238150” ЙО ) Л.Н. Беляева

№ Фамилия И.О. Датап/т|ответственного яТ. Сластен О.Д. ©: 241. [Назаренко Н.В. 19247594 32/-

		2023-03-23T15:03:55+1000
	Беляева Людмила Николаевна